A igitur Eutychniani eorumque complices, doctos et catholicos se, non de unius Theodori, sed de magnæ synodi Chalcedonensis reprehensione jactarent, illorum Patrum similibus dictis eos duxi convenientius coercendos, quos non audent culpæ velut hæreticos: non quod eosdem Patres videri notabiles velim, sicut illi Theodorum ad evacuandam auctoritatem magnæ synodi volunt videri notabilem; sed ut eis ostenderem quod sine his Patribus quos culpæ non audent, Theodorum pro similibus, vel eandem synodum, quod eum non damnaverit, culpæ non possint. Sic Dominus, cum sabbato per sata transiret, et discipuli ejus esurientes cepissent vellere spicas et manducare, culpantibus eos Phariseis, et dicentibus: *Ecce discipuli tui faciunt quod non licet eis facere sabbatis*, respondit: *Non legistis quid fecerit David quando esurivit, et qui cum eo erant: quomodo intravit in domum Dei, et panes propositionis comedit, quos non licebat ei edere neque his qui cum illo erant, nisi solis sacerdotibus? Aut non legistis in lege quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant, et si e crimine sunt (Math. xii, 2-5)?* Sicut ergo Dominus Phariseis apostolos culpantibus hæc respondens, non prophetam David et qui cum illo erant, neque sacerdotes voluit videri notabiles, sed potius ipsi Pharisei sanctarum et indubitata auctoritatis personarum exemplo coerciti, innocentes discipulos non culpant: ita nos non venerabiles Patres offendere delectavit, sed Eutychnianorum satellitumque eorum præsumptionem talium exemplorum objectione compescere: quibus hoc dicimus, ut si hæc Eustathii, Athanasii, Amphilochem, Gregorii, Joannis et Cyrilli, dicta quæ memoravimus, melius interpretari possunt, etiam Theodori melius interpretari dignentur: si non, et <sup>4</sup> doctioribus ea relinquunt, etiam Theodori sic relinquunt. Quod si putantes memoratorum Patrum dicta melius interpretari non posse, non tamen ex his quæ necdum sollicitante Nestori quæstione minus examine prolata sunt, laudabilem eorum doctrinam existimant judicandam: hoc etiam de Theodori doctrina sanctam synodum judicasse non arguant. Nam quia non ignorantia, sed obstinate facit hæreticum, et in superioribus multa jam diximus, et sequenti libro aliquanta dicemus.

<sup>1</sup> Cod. Veron., *l. r. beatum.*

<sup>2</sup> Idem cod., *quæ e iam tua.*

D <sup>3</sup> Idem cod., *Ecclesia munietur. Nec, etc.*

<sup>4</sup> Idem cod., *si vero doctioribus.*

## LIBER DUODECIMUS.

### CAPUT PRIMUM.

*Quod hæreticum faciat non ignorantia, sed obstinata defensio falsitatis; et quod hæretici non statim judicandi sint qui in aliquibus erraverint.*